

**Finlow VVS A/S**  
Hornevej 13, 2700 Kastrup

CVR-nr. 17 28 45 09

**Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. oktober 2017.

---

Frank Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Finlow VVS A/S Hornevej 13 2700 Kastrup
	CVR-nr.: 17 28 45 09
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Finn Jensen Frank Jensen Jørn Jensen
<b>Direktion</b>	Finn Jensen
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank, Lyngby Hovedgade 96, 2800 Kgs. Lyngby
<b>Modervirksomhed</b>	FFJ Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive VVS virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 12.120.870 kr. mod 9.227.528 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 671.348 kr. mod -397.113 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.120.870</b>	<b>9.227.528</b>
1 Personaleomkostninger	-10.910.454	-9.396.720
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-193.433	-200.544
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.016.983</b>	<b>-369.736</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	90.072	60.297
Nedskrivning af finansielle aktiver	-41.399	0
Øvrige finansielle omkostninger	-167.406	-181.591
<b>Resultat før skat</b>	<b>898.250</b>	<b>-491.030</b>
2 Skat af årets resultat	-226.902	93.917
<b>Årets resultat</b>	<b>671.348</b>	<b>-397.113</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	671.348	0
Disponeret fra overført resultat	0	-397.113
<b>Disponeret i alt</b>	<b>671.348</b>	<b>-397.113</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	404.503	405.134
4 Indretning af lejede lokaler	277.582	304.350
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>682.085</u>	<u>709.484</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	203.001	244.400
Deposita	68.958	68.958
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>271.959</u>	<u>313.358</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>954.044</u></b>	<b><u>1.022.842</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.214.564	1.909.322
Varebeholdninger i alt	<u>2.214.564</u>	<u>1.909.322</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.084.207	1.555.147
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	250.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.355.629	2.237.027
Udskudte skatteaktiver	30.532	57.897
Andre tilgodehavender	224.682	159.946
Periodeafgrænsningsposter	585.594	390.359
Tilgodehavender i alt	<u>5.280.644</u>	<u>4.650.376</u>
Likvide beholdninger	26.989	35.275
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.522.197</u></b>	<b><u>6.594.973</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.476.241</u></b>	<b><u>7.617.815</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	1.569.585	898.237
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.069.585</u></b>	<b><u>1.398.237</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	832.147	998.674
Leasingforpligtelser	191.583	75.378
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.023.730</u>	<u>1.074.052</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	270.600	158.000
Gæld til pengeinstitutter	235.002	562.722
Modtagne forudbetalinger fra kunder	45.715	46.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.379.011	1.788.671
Selskabsskat	204.529	0
Anden gæld	3.248.069	2.589.579
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.382.926</u>	<u>5.145.526</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.406.656</u></b>	<b><u>6.219.578</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.476.241</u></b>	<b><u>7.617.815</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Eventualposter**

**Noter**


---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.914.976	7.630.793
Pensioner	1.061.859	991.268
Andre omkostninger til social sikring	178.973	162.808
Personaleomkostninger i øvrigt	754.646	611.851
	<b><u>10.910.454</u></b>	<b><u>9.396.720</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>26</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	204.529	0
Årets regulering af udskudt skat	22.373	-93.917
	<b><u>226.902</u></b>	<b><u>-93.917</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	1.879.413	1.543.478
Tilgang i årets løb	166.034	335.935
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>2.045.447</u></b>	<b><u>1.879.413</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-1.474.279	-1.300.503
Årets afskrivninger	-166.665	-173.776
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-1.640.944</u></b>	<b><u>-1.474.279</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>404.503</u></b>	<b><u>405.134</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>201.437</u>	<u>155.062</u>

**Noter**

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. juli	657.458	657.458
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>657.458</b>	<b>657.458</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-353.108	-326.340
Årets afskrivninger	-26.768	-26.768
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-379.876</b>	<b>-353.108</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>277.582</b>	<b>304.350</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	244.400	203.000
Tilgang i årets løb	0	41.400
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>244.400</b>	<b>244.400</b>
Årets nedskrivninger	-41.399	0
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-41.399</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>203.001</b>	<b>244.400</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	898.237	1.295.350
Årets overførte overskud eller underskud	671.348	-397.113
	<b>1.569.585</b>	<b>898.237</b>



**Noter**


---

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli	0	400.000
Udloddet udbytte	0	-400.000
	<u>0</u>	<u>0</u>

**9. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	170.000	106.000	1.002.147	1.156.674
Leasingforpligtelser	100.600	0	292.183	75.378
	<u>270.600</u>	<u>106.000</u>	<u>1.294.330</u>	<u>1.232.052</u>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret løspantebrev på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Løspantebrevet giver pant i ovenstående driftsinventar og driftsmateriel hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 250.

Til sikkerhed for egen gæld til pengeinstitut, 1.297 t.kr. og tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut t.kr. 39, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.215 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.084 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 201 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2017 udgør 292 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	1.651
Garantiforpligtelser	4
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>1.655</b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FFJ Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.